
Sluchová syntéza 

Skládáme slova 

Pomůcky: 

▪ pracovní plocha 

▪ různé předměty 

▪ malá psací písmena 

Postup: 

1. Požádáme dítě, aby přineslo věc, která začíná na písmeno r. 

2. Na písmeno a. 

3. Na písmenko k. 

4. Dítě postupně nosí předměty. Vyskládáme je vedle sebe. 

 

5. „Na jaké písmeno začíná rukavice? r, přiložíme pod rukavici malé psací písmeno r. Pokud dítě 

píše, může si ho napsat samo.“ 

6. Totéž uděláme s dalšími předměty. 

 



7. „Víš co? My tady máme schované slovo. Poznáš jaké? 

8. Zopakujeme dítěti postupně hlásky r a k. „Víš, co to je? Pokud dítě neví, zkusíme hlásky 

zopakovat rychleji za sebou… a rychleji… a rychleji, až z toho bude slyšet celé slovo r a k 

9. Písmena spojíme ve slovo. 

 

10. „Byl tu schovaný r a k. Zkusíme objevit další slovo?“ 

 

Hádej co to je?  

Sestavte dětem stejná slova jako na fotografiích, nebo jim ukažte přímo fotografie a napište nám, jaká slova 

se tam ukrývají.  

 



 

 

 



 

 

 

 

Vymyslete vlastní slova z předmětů, vyfoťte a pošlete nám hádanku. 

 


